
  

 

Seznam rizik - identifikace možných nebezpečí: 
(Jedná se o rizika Pivovaru Velké Popovice při zásobování, výrobě, manipulaci skladováním a ostatní 

veškerou činností prováděnou pivovarem Velké Popovice) 

 

Identifikace nebezpečí: 

kontakt vozidla a manipulačního vozíku s osobou 

Bezpečnostní opatření: 

při pohybu a práci na komunikacích zvýšená pozornost, používat určené komunikace, používat 

reflexní vestu v prostorách distribuce 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

uklouznutí, zakopnutí, pád 

Bezpečnostní opatření: 

zvýšená opatrnost při pohybu na mokrém a kluzkém  povrchu, nakloněných rovinách, 

schodech, zvýšená pozornost na nerovnosti pochůzné plochy, neustále sledovat prostor 

došlapu, poklopy kanálů a šachet včetně prohlubní a nezakrytých otvorů, nemít ruce v kapsách 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

pád z výšky, do hloubky 

Bezpečnostní opatření: 

při této práci zvýšená opatrnost, používání prvků kolektivní a individuální ochrany, pohyb pouze 

na určených místech, dodržovat  vyhl. 324/90 Sb., 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

pád materiálu 

Bezpečnostní opatření: 

zvýšená pozornost při manipulaci s materiálem ve výškách, při vertikální dopravě materiálu, 

zajištění prostoru v místě možného dopadu uvolněného materiálu, zvýšená pozornost a 

dodržení bezpečné vzdálenosti při chůzi kolem stohů s obaly, blíže než 1,5 m je nutná helma, 

nevstupovat do pracovního prostoru manipulačního vozíku, zvýšená pozornost při pohybu 

kolem vozidel s nákladem a  

otevřenými bočnicemi 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

úraz způsobený nárazem, dotykem, kontaktem s  technologií  

Bezpečnostní opatření: 

pohyb pouze v určených prostorách, zákaz volných oděvů a ozdob, zákaz nepovolené 

manipulace s  

technologiemi, používat OOPP, zvýšená pozornost, 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

zasažení elektrickým proudem 

Bezpečnostní opatření: 

zvýšená pozornost,  práce a pohyb pouze v určených prostorách, zákaz 

nepovolené manipulace s elektrozařízením, pozor při práci s elektrospotřebiči v mokrém 

prostředí, práci s elektrozařízením pod napětím mohou provádět pouze odborně způsobilí 

zaměstnanci  

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

pořezání, poškrábání, naražení, zhmoždění 

Bezpečnostní opatření: 



  

 

pohyb a práce pouze v určených prostorách, zákaz nepovolené manipulace s technologiemi, 

zvýšená pozornost při pohybu a práci v určených prostorách, používání OOPP, 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

tlaková vlna, výbuch 

Bezpečnostní opatření: 

neprovádět nepovolenou manipulaci s technologiemi, tlakovými nádobami, 

s otevřeným ohněm manipulovat pouze na základě písemného povolení,  

zvýšená pozornost při práci v místě s možnosti výskytu výbušných a hořlavých 

plynů a prachů, detekce, odvětrání, 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

intoxikace 

Bezpečnostní opatření: 

v prostorech s možností výskytu toxických plynů ( čpavek, CO, sirovodík, bioplyn )  

dbát na detekci, odvětrání popř. použití OOPP pro ochranu dýchacích cest, očí  a pokožky 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

opaření, popálení,podchlazení 

Bezpečnostní opatření: 

zákaz nepovolených zásahů do technologií, nepovolené  

manipulace s uzavíracími armaturami, zvýšená pozornost při práci a pohybu 

v prostorech s potrubními rozvody páry, používat OOPP, 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

poleptání 

Bezpečnostní opatření: 

zvýšená pozornost při práci v prostoru s možným výskytem žíravých chemikálií, 

nepovoleně neotvírat uzavírací armatury a nezasahovat nepovoleně do  

technologií, používat OOPP, 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

zvýšená hlučnost 

Bezpečnostní opatření: 

při nařízeném pohybu a práci v prostorech se zvýšenou hlučností   

používat OOPP na ochranu sluchu, pracovat a pohybovat se pouze 

v určených prostorách, 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

působení nebezpečných chemických látek 

Bezpečnostní opatření: 

seznámení s havarijními plány a postupy činností zaměstnanců  

v případě havarijního úniku čpavku a chemických  látek, pracovat  

a pohybovat se pouze v určených prostorech, nepovoleně  

nemanipulovat s chemickými látkami, nepovoleně nemanipulovat 

s uzavíracími armaturami, používat OOPP, 

Poznámka: 

 



  

 

Identifikace nebezpečí: 

udušení 

Bezpečnostní opatření: 

zvýšená pozornost při práci v prostoru s možným výskytem CO2, 

dbát na detekci, odvětrání prostorů, v případě signalizace čidel CO2  

opustit prostor 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

zvýšená prašnost 

Bezpečnostní opatření: 

pracovat a pohybovat se pouze v určených prostorách,  

používat OOPP na ochranu dýchacích cest 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

zasypání, zavalení 

Bezpečnostní opatření: 

pracovat a pohybovat se pouze v určených prostorách, neotvírat  

a nenahlížet do zásobníků se sypkými hmotami (slad), v případě vichřice se nepohybovat 

v prostoru venkovních skladů obalů 

Poznámka: 

 

Identifikace nebezpečí: 

nebezpečí požáru a výbuchu  plynu, prachu, 

Bezpečnostní opatření: 

při požárně nebezpečných pracích (práce s otevřeným ohněm) v prostorech se zvýšeným 

požárním nebezpečím dodržet ustanovení vyhlášky   87/2000 Sb., práce provádět pouze na 

základě povolení a dodržovat zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm, kouření pouze  

na vyhrazených místech, zvýšená pozornost především v prostoru sil a zásobníků PB 

 

Identifikace nebezpečí: 

nebezpečí požáru hořlavých tuhých a kapalných látek 

Bezpečnostní opatření: 

na pracovištích s výskytem hořlavých látek  zvýšená pozornost,  

udržovat pořádek, v případě manipulace s otevřeným ohněm tuto 

provádět pouze na základě povolení, hořlavé odpady ukládat 

na určená místa, 

 

Identifikace nebezpečí: 

pracovní úraz 

Bezpečnostní opatření: 

je nutné jakýkoliv  i drobný úraz napsat do knihy úrazů. Na pozdější zhoršení původně 

nepatrného úrazu nemůže zaměstnavatel brát ohled, pokud nebyl zapsán v době vzniku a 

nemůže ho uznat jako pracovní 

 

Identifikace nebezpečí: 

úraz způsobený pracovní činnosti jiného zhotovitele  

Bezpečnostní opatření: 

při souběžné práci s jiným zhotovitelem na pracovištích objednatele zvýšená pozornost, 

vzájemné informování o rizicích pracovní činnosti, 

 

Identifikace nebezpečí: 

Kategorizace prací 

Bezpečnostní opatření: 

seznámení pracovníka se zařazením konkrétního pracoviště a s hrozícími riziky 

 


